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Evolution des grilles indiciaires

Evolutions prévues pour les grilles indiciaires des corps des Instituteurs et des Professeurs d'Ecole (classe
normale et hors classe).
Création de la grille indiciaire de la "Classe exceptionnelle”.

Depuis I'été 2017, le gouvernement laissait entendre un probable report de I'évolution des grilles indiciaires.
Confirmation le 16 octobre par le ministre « des comptes publics » : les mesures PPCR & venir sont décalées d’'un
an.

Les tableaux ci-dessous tiennent compte de ce décalage.

Institute [S__

A%ochelons | Jusqu'au | A€ partir du | A€ partir du | A€ partir du
31/12/16 01/01/17 | 01/01/19 01/01/20

1 341 349 354 356
2 357 365 366 366
3 366 374 378 378
4 373 381 385 385
5 383 391 395 395
6 390 398 403 408
7 399 407 412 417
8 420 428 433 438
9 441 449 454 459
10 469 479 484 494
11 515 523 528 533

Professeurs de écoles - classe normale

Professeurs d'Ecole — Classe Normale

Echelons

Jusqu'au

A partir du

A partir du

A partir du

A partir du

31/12/16

01/01/17

01/09/17

01/01/19

01/01/20
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1 349 383 388 390
2 376 383 436 441 441
3 432 440 440 445 448
4 445 453 453 458 461
5 458 466 466 471 476
6 467 478 478 483 492
7 495 506 506 511 519
8 531 542 542 547 557
9 567 578 578 583 590
10 612 620 620 625 629
11 658 664 664 669 673

Professeurs des écoles - Hors classe

Professeurs d'Ecole — Hors Classe

Echelons Jusqu'au | A partir du | A partir du A partir du | A partir du | A partir du
31/12/16 01/01/17 | 01/09/17 01/01/19 01/01/20 01/01/21

1 495 516 570 515 590 590

2 560 570 611 616 624 624

3 601 611 652 657 668 668

4 642 652 705 710 715 715

5 695 705 751 756 763 763

6 741 751 793 798 806 806

7 783 793 Disparition provisoire du 7e échelon | 821

Fles ecoles - Classe
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Ce grade a été créé le ler septembre 2017.

Seule une minorité des collégues de la hors-classe pourra y accéder et il sera plafonné a 10 % du corps en 2023, soit
35 000 enseignants.

Les échelons spéciaux de ce grade, débouchant sur l'indice 972, seront contingentés a 20 % de la classe
exceptionnelle soit 7 000 enseignants.

Plus d'infos : La Classe exceptionnelle : comment ca marche ?

Professeurs d'Ecole — Classe Exceptionnelle

Echelons A partir du | A€ partir du
01/09/17 01/01/19

1 690 695

2 730 735

3 770 775

4 826 830

ler chevron 890 890

2e chevron 925 925

3e chevron 972 972
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